第1页/共3页

流产赔偿协议书

甲方(男方)：____________，身份证号码：__________________，联系电话：__________________

乙方(女方）：____________，身份证号码：__________________，联系电话：__________________

鉴于甲乙双方曾为恋爱关系，恋爱期间乙方意外怀孕并进行了流产手术，此次流产给乙方身体

和精神上均造成了一定伤害。为妥善处理相关事宜，维护双方合法权益，依据《中华人民共和国民

法典》及相关法律法规的规定，甲乙双方在平等、自愿、公平的基础上，经友好协商，就甲方对乙

方因流产给予赔偿的相关事宜达成如下协议：

一、赔偿事项及原因说明

乙方因与甲方恋爱期间意外怀孕，鉴于双方目前的状况及个人意愿等因素，乙方决定进行流产

手术。流产手术对乙方身体造成了直接创伤，术后恢复过程中乙方可能面临身体疼痛、不适，以及

后续可能出现的生育功能影响、内分泌失调等健康风险，同时此次流产事件也给乙方带来了较大的

精神压力和心理负担。基于上述情况，甲方同意给予乙方相应赔偿，以弥补乙方因流产所遭受的损

失。

二、 赔偿内容

1.医疗费用赔偿：甲方同意赔偿乙方因流产手术所产生的全部医疗费用，包括但不限于手术费、

检查费、治疗费、药费等。乙方应提供真实有效的医疗费用票据作为凭证，经甲方核实后，按照票

据金额予以全额赔偿。预计医疗费用总计人民币______元。

2.营养费赔偿：考虑到乙方术后身体需要调养恢复，甲方赔偿乙方营养费人民币______元。

3.误工费赔偿：因流产手术及术后恢复，乙方需请假休息，导致工作收入减少。甲方赔偿乙方误

工费人民币______元。

4.精神损害抚慰金赔偿：此次流产给乙方精神上带来了较大痛苦，甲方赔偿乙方精神损害抚慰金

人民币______元。

综上所述，甲方应向乙方支付的赔偿款总额为人民币________元（大写____________元整）。

三、 支付方式及时间

1.支付方式：甲方应通过银行转账的方式将赔偿款支付至乙方指定的银行账户。乙方指定银行

账户信息如下：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共3页

开户银行：__________________账户名称：__________________账号：__________________

2.支付时间：本协议签订之日起______个工作日内，甲方向乙方支付赔偿款总额的______%，即

人民币______元（大写__________元整）。剩余赔偿款人民币______元（大写____________元整），

甲方应在乙方流产手术后满____个月内支付完毕。

四、双方权利与义务

甲方权利与义务

1. 有权要求乙方提供与赔偿事项相关的真实、有效的证明材料，如医疗费用票据、误工证明

等，以便核实赔偿金额。在支付赔偿款后，有权了解乙方身体恢复情况及相关费用支出情

况。

2. 按照本协议约定的时间和方式，足额向乙方支付赔偿款。尊重乙方的隐私，不得将乙方流产

及本协议相关内容向任何第三方泄露，除非因法律规定或必要的合理原因。

乙方权利与义务

1. 有权按照本协议约定获得甲方支付的赔偿款。有权要求甲方对本协议的履行情况进行监督，

确保甲方按时足额支付赔偿款。

2. 向甲方提供真实、准确、完整的与流产及赔偿相关的信息和证明材料，不得隐瞒或虚报。不

得就本次流产事件以任何方式向甲方进行威胁、敲诈勒索或提出其他不合理要求。不得将本

协议内容向任何第三方泄露，除非因法律规定或必要的合理原因。

五、违约责任

1.甲方违约责任：若甲方未按照本协议约定的时间和金额支付赔偿款，逾期超过______日的，乙

方有权解除本协议，并要求甲方一次性支付全部赔偿款。同时，甲方应承担乙方因主张权利而产生

的合理费用，如律师费、诉讼费等。若甲方违反本协议约定的保密义务，导致乙方遭受损失的，甲

方应承担全部赔偿责任，赔偿范围包括但不限于乙方因甲方违约行为所支付的医疗费用、精神损害

抚慰金、误工费等直接和间接损失。

2.乙方违约责任：若乙方提供虚假的与赔偿事项相关的证明材料，骗取甲方赔偿款的，乙方应全

额退还已获得的赔偿款。如因违约行为给对方造成损失的，违约方还应承担相应的赔偿责任。若乙

方违反本协议约定的保密义务，导致甲方遭受损失的，乙方应承担全部赔偿责任，赔偿范围包括但

不限于甲方因乙方违约行为所遭受的经济损失、精神损害抚慰金等。若乙方违反本协议约定，以任

何方式向甲方进行威胁、敲诈勒索或提出其他不合理要求的，乙方应返还甲方已支付的全部赔偿

款，同时甲方有权追究乙方的法律责任。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第3页/共3页

六、争议解决

1.如双方在本协议履行过程中发生争议，应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均

有权向有管辖权的人民法院提起诉讼。本协议的签订、履行、解释及争议解决均适用中华人民共和

国法律。

2.本协议自双方签字（捺印）之日起生效，一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效

力。

甲方（签字 / 捺印）：__________________    日期：______年____月____日

乙方（签字 / 捺印）：__________________    日期：______年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	流产赔偿协议​书